





An den Vorsitzenden des Ausschusses für Umwelt, Infrastruktur, Klimaschutz und Verkehr Herrn Christian Buchen Rathaus Bergisch Gladbach

51465 Bergisch Gladbach

24. Juli 2020

AM

Stadt Bergisch Gladbach
FB 1-14
Kommunalverfassung
- Ratsbüro

23. Juli 2020

Antrag: Erneuerung des Skateparks am Schulzentrum Saaler Mühle

Sehr geehrter Herr Buchen,

wir bitten Sie den Antrag "Erneuerung des Skateparks am Schulzentrum Saaler Mühle" auf die Tagesordnung der nächsten Sitzung des Ausschusses für Umwelt, Klimaschutz, Infrastruktur und Verkehr am 18. August 2020 zu nehmen.

Beschlussvorschlag:

- Der Skatepark am Schulzentrum Saaler Mühle wird in Einbeziehung der Skaterinnen und Skater vor Ort umgestaltet (Erneuerung).
- Die Umgestaltung soll insbesondere eine Attraktivitätssteigerung für die Sportlerinnen und Sportler und für den Aufenthalt zum Ziel haben.

Begründung:

Der Skatepark am Schulzentrum Saaler Mühle ist eine der wenigen frei zugänglichen Freizeitanlagen für Jugendliche in Bergisch Gladbach. Dieser ist jedoch in die Jahre gekommen und eignet sich nur bedingt zur Ausübung des Skatesports. Wie bereits eine Petition mit knapp über 100 Unterschriften darlegt (https://www.change.org/p/stadt-bergisch-gladbach-skatepark-bensberg-frankenforst-erneuern), sind besonders eine Erneuerung des Asphaltes der derzeit eine Ausübung des Sportes erschwert oder eine Neuanordnung bzw. Neukonzeption (Ausrichtung, Anordnung etc.) der Anlagen (Rampen, Rails) notwendig um einen attraktiveren Platz für die Freizeitgestaltung unserer Jugendlichen zu bieten. Hierzu möge die Verwaltung in enger Kooperation mit den Sportlerinnen und Sportlern ein Konzept entwickeln, welches auch die Aufenthaltsqualität an diesem Ort erhöht.

Die Fraktionen von SPD, BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN und FDP im Rat der Stadt Bergisch Gladbach Konrad-Adenauer-Platz 1 - 51465 Bergisch Gladbach







Mit freundlichen Grüßen

Klaus W. Waldschmidt Fraktionsvorsitzender SPD

Jörg Krell Fraktionsvorsitzender FDP Edeltraud Schundau Fraktionsvorsitzende BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN

Dirk Steinbüchel Fraktionsvorsitzender BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN